Registered number: 08515908

Booking.com Customer Service Center (UK) Limited

Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019



Company Information

Directors J R Waters

D S Tropp

Company secretary Taylor Vinters Directors Limited

Registered number 08515908

Registered office 7th Floor The Monument Building

11 Monument Street

London EC3R 8AF

Independent auditors Deloitte LLP

Statutory Auditor St Albans

United Kingdom

Bankers Deutsche Bank AG

10 Bishops Square (10BS/04/FB161)

London

United Kingdom

E1 6AO

Contents

	Page
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5 - 8
Independent auditors' report	9 - 11
Statement of comprehensive income	12
Statement of financial position	13
Statement of changes in equity	14
Notes to the financial statements	15 - 3

Strategic report for the year ended 31 December 2019

Introduction

The directors, in preparing this strategic report, have complied with S414C of the Companies Act 2006.

Fair review of the company's business

Booking.com Customer Service Center (UK) Limited's principal business activity is to provide customer support services to Booking.com B.V.

As explained in note 3.3 Implications of COVID-19 on our business and note 24 Post balance sheet events, in Q4 2020 Booking management has announced the intention to liquidate the Company. The cost plus revenue structure based on the existing service agreement with Booking.com B.V will remain in place.

Financial key performance indicators

For the financial performance of the company in the year ended 31 December 2019, revenue increased to £76.3 million (2018: £50 million) and gross profit margin increased to 28% (2018: 21%).

Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation increased to £8.0 million (2018: £4.8 million). During the year current assets increased by £33.8 million to £44.4 million in 2019 (2018: £10.6 million). The net book value of fixed assets decreased by £4.3 million to £1.2 million (2018: £5.5 million) due to an impairment charge recognised of £2.9m due to office space becoming vacant.

The average number of employees for the year ended 31 December 2019 was 1,200 (2018: 1,266).

Principal risks and uncertainties

The healthy financial position and the cost-plus structure ensure that the risks to stakeholders of Booking.com Customer Service Center (UK) Limited are minimised. The limited risks are explained below.

The potential impact of COVID-19 on our business

As explained in note 3.3 Implications of COVID-19 on our business and note 24 Post balance sheet events, the COVID-19 outbreak and resulting measures taken by various governments to contain the virus have already affected our business.

As a result of the decline in travel and loss of associated revenues, Booking management determined the need for cuts across the business, including layoffs of employees and the closure of several offices across the globe.

In Q4 2020, Booking management announced the intention to liquidate the company and put actions in place in order to pursue this decision:

- All employees were made redundant. As of 31 December 2020, no employees remained in the company.
- The negotiations around the lease agreements termination for the two offices were started and are currently in progress.

Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2019

The potential impact of COVID-19 on our business (continued)

The main risks that result from the current uncertain situation regarding COVID-19 are:

- Health risks: As long as employees were still in force, we have implemented precautions regarding the COVID-19 outbreak based on the recommendations of official health authorities such as the World Health Organisation (WHO). By doing so, we aimed to minimise health risks to our employees. As of 31 December 2020, no employees remained in the company.
- Financial condition/liquidity: in light of the envisaged liquidation, it is expected that the company will be able
 to continue to meet its obligations with creditors, given the cost-plus nature of the company. To date, and
 until business is winded up, there are no changes to the intercompany structure as a result of the impact to
 the business of COVID-19, which means we do not expect the arrangement with Booking.com B.V. to be
 amended or renegotiated.
- Going concern: As noted in note 3.3, the impact of the COVID-19 pandemic has resulted in a decision made by Booking management to liquidate the company. The appointment of a liquidator is envisaged to occur in the second half of 2021. As explained in note 3.3 Implications of COVID-19 on our business and note 24 Post balance sheet events, the COVID-19 outbreak and resulting measures taken by various governments to contain the virus have already affected our business. As a result of the decline in travel and loss of associated revenues, Booking management determined the need for cuts across the business, including layoffs of employees and the closure of several offices across the globe.

Financial risk management objectives and policies

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in market interest rates. This is monitored on an ongoing basis.

As all trade creditors are non-interest bearing, they do not expose the company to interest rate risk. The company does not use derivative instruments to hedge against interest rate risk.

Liquidity risk

The company has no long term liabilities and is not financed by external parties, therefore this risk can be considered as low.

Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2019

Section 172(1) Statement

The ultimate parent company, Booking Holdings Inc., has a governance structure which provides a framework for the Board of Directors to make decisions for the long-term success of Booking Holdings Inc. and its stakeholders. That governance structure also enables compliance with the requirements of Section 172 of the Companies Act 2006 through corporate governance practices based on the principles of transparency, equity, accountability and corporate responsibility.

From the perspective of the board, as a result of the group governance structure whereby the entity board is embedded at senior management level within the group, the matters that it is responsible for considering under Section 172 (1) of the Companies Act 2006 ('s172') have been considered to an appropriate extent by the group board in relation both to the group and to this entity. To the extent necessary for an understanding of the development, performance and position of the entity, an explanation of how the group board has considered the matters set out in s172 (for the group and for the 'entity) is set out on pages 13 to 37 of Booking Holding Inc. Proxy Statement relating to their 2020 annual meeting of stockholders filed with the Securities and Exchange Commission.

Employees

With a global footprint and representation from many nationalities, diversity and inclusivity are values embedded at the very core of our business and the risk of discrimination and non-inclusion is something we act strongly against. At the group level, we reviewed and updated job descriptions in an effort to eliminate unintended gender bias, hired a new Head of Diversity and Inclusion and participated in different industry events. In 2019, the group invested additional resources to further the learning and talent development efforts. In 2019, the group initiated a number of learning programs, conducted leadership workshops with middle management and used assessments for upward feedback and coaching purposes.

The Booking Holdings Inc. group

The company is part of a larger group. For additional information on corporate social responsibility please also refer to the group corporate social responsibility report at https://bookingholdings.com/corporate-responsibility. The company provides continuous support to the related entity Booking.com B.V., and represents the local partner services organisation which is key for the success of the Booking Group in the UK market.

As explained in note 3.3 Implications of COVID-19 on our business and note 24 Post balance sheet events, in Q4 2020, Booking management announced the intention to liquidate the company.

To the extent that the corporate governance structure is set at Booking Holdings Inc. level, there are no other entity specific examples to be disclosed.

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Statement of engagement with employees

The company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the company. This is achieved through formal and informal meetings and mailings. Employee representatives are considered regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests. Employees are eligible for various benefits (e.g. target related bonuses, pension plan, staff discount).

Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2019

Statement of engagement with shareholders

There is active engagement with all stakeholders of the company, from employees, vendors, government authorities, the local community and environment, and other stakeholders. Please refer to pages 13 to 37 of Booking Holding Inc. Proxy Statement relating to their 2020 annual meeting of stockholders filed with the Securities and Exchange Commission for further detail of this level of engagement.

The withdrawal of the United Kingdom from the European Union

Due to the invocation of Article 50 of the Treaty on European Union by the United Kingdom, the UK officially left the EU on 31 January 2020 and there was a transition period to 31 December 2020. The directors are aware that risks which result from the withdrawal of the UK from the EU may include, but may not be limited to:

- The introduction of tariffs, or changes to rates of other taxes, which may be particularly impactful on companies which operate internationally;
- New restrictions on the free movement of citizens of the EU and the UK, which may affect employees and customers;
- General downward economic pressure, especially in the short term, which may affect the overall demand for the company's services, possibly reducing revenue; and
- Exchange rate volatility which may lead to unpredictable changes in the value of the company's current assets and liabilities.

The directors are managing these risks by closely monitoring developments, and are confident that the company will be able to amend and modify its procedures to remain fully compliant with any new rules and regulations, and to maintain its standing and reputation in the marketplace throughout Europe and worldwide.

In light of the envisaged future liquidation of the company, the impact of the withdrawal of the United Kingdom from the European Union is deemed to be low.

Climate impact

Booking Holdings prepares a yearly CSR report including a section regarding the environmental and climate impact of the group. This is located at https://www.bookingholdings.com/wp-content/uploads/2020/04 /BKNG CR2019-1.pdf. Please refer to this report for further details.

This report was approved by the board on August 9th

2021 and signed on its behalf by:

--- DocuSigned by:

James Waters —c877cA986cD5408...

J R Waters Director

Directors' report for the year ended 31 December 2019

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activity

The principal activity of the company during the year was the provision of customer support services for Booking.com B.V..

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,896,684 (2018: £2,664,082).

During the year £nil dividends were proposed and paid (2018: £nil).

Directors

The directors who served during the year and to the date of signing of the financial statements were:

A Rotelli (resigned 1 February 2021)

J R Waters

K J D Mollat (resigned 29 April 2019)

D S Tropp (appointed 30 November 2020)

Charitable contributions

During the year the company made no charitable donations (2018: £nil).

Political contributions

No political donations were made during the year (2018: £nil).

Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2019

Going concern

As explained in note 24 to the financial statements, Booking.com group (hereinafter referred to as "Booking") was severely impacted by the COVID-19 pandemic in 2020. As a result of the decline in travel and loss of associated revenues, management at Booking determined the need for cuts across the business, including layoffs of employees and the closure of several offices across the globe.

In Q4 2020, Booking management announced the intention to liquidate the company and put actions in place in order to pursue this decision:

- All employees were made redundant. As of 31 December 2020, no employees remained in the company.
- The negotiations around the lease agreements termination for the two offices were started and are currently still in progress

As a result, the company and the financial statements have been prepared on a basis other than the going concern basis. Provisions have been made in respect of contracts that have become onerous at the balance sheet date. No provision has been made for the future costs of terminating the business unless such costs were committed to at the reporting date. Expenses of £13 million for restructuring actions in relation to employees termination incurred by the company in Q4 2020 have been recognised within accruals. Fixed assets have been written down to their recoverable amount resulting in an impairment charge of £2.9m.

Implications of COVID-19 on our business

The COVID-19 outbreak has developed rapidly in 2020, with a significant number of infections. Measures taken by various governments to contain the virus have affected global economic activity. As noted in note 3.4, the company holds an agreement with Booking.com B.V. whereby costs to provide support services to Booking.com B.V. are reimbursed at cost plus a margin of 7%. As of this moment and until business is wound up, there are no changes to the intercompany structure as a result of the impact to the business of COVID-19, which means we do not expect the arrangement with Booking.com B.V. to be amended or renegotiated.

Whilst the impact of the COVID-19 virus has determined Booking management decision to wind up the business, it is not envisaged that COVID-19 virus would have a material adverse effect on the financial condition or liquidity of this entity and its ability to continue to meet its obligations with creditors.

Future developments

As explained in note 3.3 and note 24 Post Balance Sheet Events, Booking management announced the intention to wind up the business and liquidate the company. The appointment of a liquidator is envisaged to occur in the second half of 2021.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Matters covered in the strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, S414C(11) to set out in the company's strategic report in formation required by Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and reports) Regulations 2008 certain matters which are required to be disclosed in the directors' report have been omitted as they are included in the strategic report on pages 1 to 4. These matters relate to the objectives and policies for financial risk management, disabled employees, and employee consultation.

Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2019

Post balance sheet events

The COVID-19 outbreak has developed rapidly in 2020, with a significant number of infections. Measures taken by various governments to contain the virus have affected global economic activity.

Booking was severely impacted by the COVID-19 pandemic in 2020. As a result of the decline in travel and loss of associated revenues, management at Booking determined the need for cuts across the business, including layoffs of employees and the closure of several offices across the globe. In Q4 2020, Booking management announced the intention to liquidate the company and put actions in place in order to pursue this decision:

- All employees were made redundant. As of 31 December 2020, no employees remained in the company.
- The negotiations around the lease agreements termination for the two offices were started and are currently still in progress

As a result of COVID-19, government aid was received during 2020 amounting to £5.5 million but a decision has since been made in 2021 to repay this amount in full.

During the financial year ended December 31, 2020, the company recorded expenses of £13 million for restructuring actions in relation to employees termination. These expenses are primarily cash-based and consist of employee severance and other termination benefits.

On 21 December 2020, directors resolved to declare an interim dividend of in aggregate £8,433,332 to be paid to the sole Shareholder. The dividend has been paid on 27 January 2021.

Statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2019

		Note	2019 £	2018 £
Turnover		5	76,331,283	50,054,516
Cost of sales			(54,942,919)	(39,755,186)
Gross profit			21,388,364	10,299,330
Administrative expenses			(17,815,769)	(7,024,349)
Operating profit		6	3,572,595	3,274,981
Interest receivable and similar income		10	46,658	30,818
Interest payable and similar expenses		11	•	(388)
Profit before tax			3,619,253	3,305,411
Tax on profit		12	(1,722,569)	(641,329)
Profit for the financial year		•	1,896,684	2,664,082
	•			

The statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are discontinued operations.

There was no other comprehensive income for 2019 (2018: £nil).

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

Registered number: 08515908

Statement of financial position as at 31 December 2019

	Note		2019 £		2018 £
Fixed assets			•		
Tangible assets	. 13	_	1,183,529		5,523,289
			1,183,529		5,523,289
Current assets	•			•	
Debtors: amounts falling due within one year	14	44,418,885		10,535,891	
Cash at bank and in hand	15	• -		50,000	
	•	44,418,885		10,585,891	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(23,524,196)		(6,075,848)	
Net current assets			20,894,689		4,510,043
Total assets less current liabilities		:	22,078,218		10,033,332
Provisions for liabilities	19	(10,176,233)		-	
	. ,		(10,176,233)		
Net assets		,	11,901,985		10,033,332
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,600,000		1,600,000
Profit and loss account	. 21		10,301,985		8,433,332
Total equity			11,901,985		10,033,332
The financial statements were approved and	l authori:	sed for issue b	y the board on	August 9th	2021 and

-DocuSigned by:

James Waters

were signed on its behalf by:

___c877CA986CD5408... J R Waters

Director

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2019

					•
			Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
)	•	£	£	£
At 1 January 2018			1,600,000	5,781,142	7,381,142
Comprehensive income for th	е уеаг		. •		
Profit for the year			· · -	2,664,082	2,664,082
Total comprehensive income	for the year		•	2,664,082	2,664,082
Share based payments			•	(11,892)	(11,892)
Total transactions with owner	's			(11,892)	(11,892)
At 1 January 2019		· .	1,600,000	8,433,332	10,033,332
Comprehensive income for th	e year		•		
Profit for the year	•			1,896,684	1,896,684
Total comprehensive income	for the year		•	1,896,684	1,896,684
Share based payments			-	(28,031)	(28,031)
Total transactions with owner	'S	1	•	(28,031)	(28,031)
At 31 December 2019			1,600,000	10,301,985	11,901,985
	•	•			

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

1. General information

Booking.com Customer Service Center (UK) Limited ('the company') is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales. The address of its registered office and principal place of business is 7th Floor the Monument Building, 11 Monument Street, London, EC3R 8AF.

The principal activity of the company during the year was the provision of customer support services for Booking.com B.V..

The financial statements have been presented in Pound Sterling as this is the currency of the primary economic environment in which the company operates and is rounded to the nearest pound.

2. Statement of compliance

The financial statements of the company have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland' ('FRS 102') and the Companies Act 2006.

3. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. The company has adopted FRS 102 in these financial statements.

3.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the company's accounting policies (see note 4).

The following principal accounting policies have been applied.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4 12 (a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41 (f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(m), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a),
 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share Based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23; and
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Bookings Holdings as at 31 December 2019 and these financial statements may be obtained from 800 Connecticut Avenue, Norwalk, Connecticut 06854, USA.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.3 Going concern

As explained in note 24 to the financial statements, Booking.com group (hereinafter referred to as "Booking") was severely impacted by the COVID-19 pandemic in 2020. As a result of the decline in travel and loss of associated revenues, management at Booking determined the need for cuts across the business, including layoffs of employees and the closure of several offices across the globe.

In Q4 2020, Booking management announced the intention to liquidate the company and put actions in place in order to pursue this decision:

- All employees were made redundant. As of 31 December 2020, no employees remained in the company.
- The negotiations around the lease agreements termination for the two offices were started and are currently still in progress

As a result, the company and the financial statements have been prepared on a basis other than the going concern basis. Provisions have been made in respect of contracts that have become onerous at the balance sheet date. No provision has been made for the future costs of terminating the business unless such costs were committed to at the reporting date. Expenses of £13 million for restructuring actions in relation to employees termination incurred by the company in Q4 2020 have been recognised within accruals. Fixed assets have been written down to their recoverable amount resulting in an impairment charge of £2.9m.

Implications of COVID-19 on our business

The COVID-19 outbreak has developed rapidly in 2020, with a significant number of infections. Measures taken by various governments to contain the virus have affected global economic activity. As noted in note 3.4, the company holds an agreement with Booking.com B.V. whereby costs to provide support services to Booking.com B.V. are reimbursed at cost plus a margin of 7%. As of this moment and until business is wound up, there are no changes to the intercompany structure as a result of the impact to the business of COVID-19, which means we do not expect the arrangement with Booking.com B.V. to be amended or renegotiated.

Whilst the impact of the COVID-19 virus has determined Booking management decision to wind up the business, it is not envisaged that COVID-19 virus would have a material adverse effect on the financial condition or liquidity of this entity and its ability to continue to meet its obligations with creditors.

3.4 Turnover

Turnover is based on the service agreement with Booking.com B.V. whereby the company will be reimbursed and compensated for all reasonable costs and expenses with a markup of 7%. Revenue is earned in the period where the service is provided. The company provides customer support services to, for the benefit of, and upon request of Booking.com under the terms and conditions set out in the service agreement.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Office equipment

- 10%-20% per annum

Computer equipment

- 33% per annum

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the statement of comprehensive income.

3.6 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to the statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term.

3.7 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.8 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not the market rate or in the case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.9 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each year end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the statement of comprehensive income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the statement of comprehensive income within 'administrative expenses'.

3.10 Finance costs

Finance costs are charged to the statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

3.11 Pensions

Defined contribution pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

3.12 Interest income

Interest income is recognised in the statement of comprehensive income using the effective interest method.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.13 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the statement of comprehensive income in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are changed to the provision carried in the statement of financial position.

3.14 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

4. Critical accounting judgements and estimation uncertainty

In applying the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions in determining the carrying amounts of assets and liabilities. The directors' judgements, estimates and assumptions are based on the best and most reliable evidence available at the time when the decisions are made, and are based on historical experience and other factors that are considered to be applicable. Due to the inherent subjectivity involved in making such judgements, estimates and assumptions, the actual results and outcomes may differ.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the year in which the estimate is revised if the revision affects only that year, or in the year of the revision and future years if the revision affects both current and future years.

4.1) Critical judgements in applying the company's applying the company's accounting policies

Management does not consider there to be any critical judgements in applying accounting policies.

4.2) Key sources of estimation uncertainty

The key sources of estimation uncertainty in applying the accounting policies are discussed below:

(i) Provisions

A provision is made for dilapidations, related to the foreseen end of the lease contracts, representing the estimated cost to restore the premises by square footage. This requires management's best estimate of the expenditure that will be incurred based on contractual requirements, calculated by using market benchmark rates for these estimations, based on the cost guide the Company uses with the external broker. If the benchmark rates by square footage differ from the actual rates, this would result in a directly proportional change in the provision.

A provision is made for onerous lease contracts. This requires management's best estimate of the expenditure that will be incurred based on the expected outcome of the negotiations with landlords for the early termination of the lease contracts of the two company's premises. Being the negotiations with the landlords still ongoing, the provision is made equal to the future remaining lease payments until lease end date. If an agreement is reached with landlords for early termination, this would result in a direct change in the provision, which would be revised to take into account the terms of the agreement

5. Turnover

The company's turnover arises from the service agreement with Booking.com B.V. Booking.com Customer Service Center (UK) Limited's principal activity is to provide customer support services towards this company in the Netherlands.

2019 2018 £ £ 26,331,283 50,054,516

Intercompany revenue

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

6. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2019 £	2018 £
Depreciation of tangible fixed assets	1,496,321	1,543,682
Impairment of tangible fixed assets	2,922,051	·
Operating lease expense	2,189,342	2,806,962
Onerous lease \	8,605,443	
Exchange differences	1,465	1,354
Share based payment expense	56,553	70,812
Defined contribution pension cost	794,015	807,779
Redundancy costs	13,079,952	

The impairment of tangible fixed assets arose as a result of office space becoming vacant and so no longer in use and therefore assets have been written down to their recoverable amount.

7. Auditors' remuneration

	2019	2018
	£	£
Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of		
the company's annual accounts	24,840	16,020
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

The amount of non-audit fees paid to the company's auditor during the year was £nil (2018: £nil).

8. Employees

Staff costs were as follows:

	2019 £	2018 £
Wages and salaries	32,800,441	33,545,262
Social security costs	3,616,451	3,530,718
Cost of defined contribution scheme	794,015	807,779
Redundancy costs	13,079,952	
	50,290,859	37,883,759

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

			,		2019 · No.	2018 No.
Administration				•	1,200	1,266

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

9. Directors' remuneration

During the year the directors' received no emoluments in respect of their services as directors (2018: £nil).

None of the directors are employed by the company and are remunerated by the entity within the group by which they are employed.

10. Interest receivable and similar income

		2019 £	2018 £
	Interest receivable from group companies	46,658	25,032
	Other interest receivable	•	5,786
		46,658	30,818
		=======================================	
		•	
11.	Interest payable and similar expenses		
		2019	~2018
		£	£
	Bank interest payable	•	388
			, .
12.	Taxation		•
	- CAULTOTT	• •	
		2019 £	2018 £
	Corporation tax	L	, ·
•	Current tax on profits for the year	3,585,413	809,928
	Adjustments in respect of previous periods	(4,337)	(88,437)
	Total current tax	3,581,076	721,491
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(2,042,926)	(80,182)
	Adjustments in respect of prior periods	(30,627)	20
	Effect of changes in tax rates	215,046	·, -
	Total deferred tax	(1,858,507)	(80,162)
	Taxation on profit	1,722,569	641,329

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2018: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%). The differences are explained below:

	2019 £	2018 £
Profit before taxation	3,619,253	3,305,411
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%) Effects of:	687,658	628,028
Fixed asset differences	(38,555)	73,315
Expenses not deductible for tax purposes	56,082	19,133
Income not taxable for tax purposes	•	(163)
Adjustments from previous periods	(34,964)	(88,437)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods - deferred tax	-	. 20
Effect of changes in tax rates	215,046	9,433
Share options	11,503	-
Deferred tax not provided	825,799	· -
Total tax charge for the year	1,722,569	641,329

Factors that may affect future tax charges

In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate will increase to 25%. As the proposal to increase the rate to 25% had not been substantively enacted at the balance sheet date, its effects are not included in these financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

13. Tangible assets

				Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost		•				
At 1 January 2019	•	•	•	7,950,174	1,539,121	9,489,295
Additions				33,072	45,540	78,612
At 31 December 2019				7,983,246	1,584,661	9,567,907
•	•		•		· ·	•
Depreciation				•		
At 1 January 2019	•			2,999,264	966,742	3,966,006
Charge for the year				1,160,301	336,020	1,496,321
Impairment			÷	2,897,880	24,171	2,922,051
At 31 December 2019	•	•		7,057,445	1,326,933	8,384,378
	•			.	•	
Net book value	٠ ٢					
At 31 December 2019			•	925,801	257,728	1,183,529
At 31 December 2018				4,950,910	572,379	5,523,289
				 :		4
Debtors				ζ		•
			•		2019 £	2018 £
					44 250 000	0 662 475
Amounts owed by group	p undertakings				41,359,808 82,131	9,663,475 141,936
VAT repayable Other debtors	•	•	`		113,853	- 141,530
Prepayments and accru	Jed income			,	952,254	678,148
Deferred taxation (see			•		1,910,839	52,332
		•			44,418,885	10,535,891
	•					

Amounts owed by group companies are unsecured, interest-free and repayable on demand.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

15. Cash and cash equivalents

					. •	2019 £	2018 £
•	Cash at bank and in hand					•	50,000
	• •	:				<u> </u>	50,000
16.	Creditors: Amounts fallin	g due withii	n one year	•	•		
		•	. •			2019 £	. 2018 £
	Bank overdrafts					86,218	· ·
٠.	Trade creditors					60,281	272,646
	Amounts owed to group un	dertakings	. •			2,216,825	513,998
	Corporation tax		•			3,173,716	240,396
	Other taxation and social s	ecurity				570,772	761,329
	Other creditors and accrue	d expenses				17,416,384	4,287,479
						23,524,196	6,075,848
•	The amounts owed to grou	p undertakin	gs are inter	est free and re	epayable on	demand.	· · · · ·

17. Financial instruments

	2019 £	2018 £
Financial assets		
Cash and cash equivalents		50,000
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	42,425,915	10,585,893
	42,425,915	10,635,893
		,
Financial liabilities	,	
Cash and cash equivalents	(86,218)	·
Financial liabilities measured at amortised cost	(19,693,490)	(5,074,123)
	(19,779,708)	(5,074,123)

Financial assets measured at amortised cost comprise amounts owed by group undertakings and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, amounts owed to group undertakings, other creditors and accruals.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

18. Deferred taxation

	2019 £	2018 £
Asset/(liability) at beginning of year	52,332	(27,830)
Credited to profit or loss	1,858,507	80,162
Asset at end of year	1,910,839	52,332
The deferred tax balance is made up as follows:		
	2019 £	2018 £
Accelerated capital allowances	133,199	34,190
Short term timing differences - trading	1,777,640	18,142
	1,910,839	52,332
,		

There is unprovided deferred tax of £738,873 (2018: £nil) related to short term timing differences.

The deferred tax asset at 31 December 2019 has been calculated based on the rate of 17% (2018: 17%), which was the substantively enacted rate at the balance sheet date at which the majority of timing differences were expected to reverse.

19. Provisions

	Onerous lease £	Dilapidations	. Total
Charged to profit or loss	8,605,443	1,570,790	10,176,233
At 31 December 2019	8,605,443	1,570,790	10,176,233

The company holds two lease contracts, for premises located in London and Cambridge, respectively. In light of the envisaged liquidation, the negotiations around the lease agreements early termination have begun and are currently still in progress.

The directors consider the estimation of the remaining lease termination costs at 31 December 2019 to be £8,605,443, and the present obligation has been recognised in the statement of financial position.

As part of the company's property leasing arrangements, there is an obligation to repair damages which incur during the life of the lease. The cost is charged to profit and loss as the obligation arises. The provision is expected to be utilised in 2021, which is the envisaged termination of the leases. The provision has been calculated using benchmark rates for these estimations, based on the cost guide the company uses with its broker. The directors consider the possible dilapidations provision at 31 December 2019 to be £1,570,790, and this has been recognised in the statement of financial position.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

20. Called up share capital

			2019 £	2018 £
Allotted, called up and fully paid	•			
1,600 (2018: 1,600) ordinary shares shares	ares of £1,000 each	1,6	00,000	1,600,000
\				

The ordinary shares carry full voting rights and entitle the holder to full participation in respect of equity and in the event of winding up of the company. The shares may be considered by the directors when considering dividends from time to time.

21. Reserves

Profit and loss account

This reserve represents cumulative profits and losses.

22. Pension commitments

The company operates a defined contribution plan for all employees of the company. Contributions made into this plan are paid by the company at rates specified in the rules of the schemes. The total amount recognised in the profit and loss during the year was £794,015 (2018: £807,779). As at the reporting date, amounts payable of £44,935 (2018: £89,605) had not been paid over to the plan.

23. Related party transactions

The company is a wholly owned member of Booking Holdings, and as such has taken advantage of the exemption permitted by section 33 related party disclosure, not to provide disclosures of transactions entered into with other wholly owned members of the group.

The following amounts were due from group companies:

	2019 £	2018 £
Booking.com B.V. Booking Holdings Group Treasury Company Booking.com Ltd	30,175,199 11,184,609	3,811,103 5,852,372
	41,359,808	9,663,475

Amounts due from group companies are unsecured, interest-free and repayable on demand.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

23. Related party transactions (continued)

The following amounts were due to group companies:

	2019 £	2018 £
Booking.com Limited	2,216,825	509,312
Booking.com International Services B.V.	. •	4,687
	2,216,825	513,999

Amounts due from Booking Holdings Group Treasury Company ('PGTC') are resulting from the sweeps taking place under the Cash Concentration Agreement entered into by the two parties.

The company receives interest on its credit balance with PGTC. The interest rate is equal to Market Clearing Price Bid Rate ref Central Bank +/- 0 basis points per annum. If the rate of interest is less than zero, the credit interest rate is deemed to be zero.

Other amounts due from group companies are unsecured, interest-free and repayable on demand.

24. Post balance sheet events

The COVID-19 outbreak has developed rapidly in 2020, with a significant number of infections. Measures taken by various governments to contain the virus have affected global economic activity.

Booking was severely impacted by the COVID-19 pandemic in 2020. As a result of the decline in travel and loss of associated revenues, management at Booking determined the need for cuts across the business, including layoffs of employees and the closure of several offices across the globe. In Q4 2020, Booking management announced the intention to liquidate the company and put actions in place in order to pursue this decision:

- All employees were made redundant. As of 31 December 2020, no employees remained in the company.
- The negotiations around the lease agreements termination for the two offices were started and are currently still in progress

As a result of COVID-19, government aid was received during 2020 amounting to £5.5 million but a decision has since been made in 2021 to repay this amount in full.

During the financial year ended December 31, 2020, the company recorded expenses of £13 million for restructuring actions in relation to employees termination. These expenses are primarily cash-based and consist of employee severance and other termination benefits.

On 21 December 2020, directors resolved to declare an interim dividend of in aggregate £8,433,332 to be paid to the sole Shareholder. The dividend has been paid on 27 January 2021.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

25. Controlling party

100% of the issued share capital of the company is owned by Booking.com Customer Service Holding B.V., a company incorporated in the Netherlands whose principal place of business is at Herengracht 597, Amsterdam. The directors consider this to be the immediate parent company.

The company's ultimate parent company and controlling party is Booking Holdings Inc., a company incorporated in the United States of America, whose principal place of business and registered office is, and whose financial statements can be obtained at 800 Connecticut Avenue, Norwalk, Connecticut 06854, USA and this is the smallest and largest group in which the results of the company are consolidated.